
IC klasės mokinių mokymosi 
stiliai

Nustatė ir ataskaitą parengė gimnazijos 
psichologė Lilija Kavaliauskienė

2023 spalio mėn.



Mieli mokiniai, 

Nėra gero ar blogo mokymosi stiliaus.
Jūs visi esate skirtingi, todėl ir skiriasi jūsų mokymosi metodai. 

Kai kurie geriausiai mokosi skaitydami ir rašydami, kiti -
klausydamiesi ir kalbėdamiesi, tretiems geriau sekasi mokytis 

praktiškai veikiant. 
Įsiminkite savo mokymosi stilių ir pateiktas rekomendacijas. 
Jeigu prie jūsų pavardės nurodyti du stiliai, galite vienodai 

taikyti abu metodus.



Bendras klasės stilių pasiskirstymas

32%

25%

43% Regimasis

Girdimasis

Kinestetinis



● Mokytis padeda vaizdinės
priemonės;
● Stalas turi būti visada tvarkingas, 
kad regėjimo lauko netrikdytų 
netvarka;
● Gerai atsimena spalvas, dydį, vietą;
● Įsimena „nufotografuodamas“ ar 
įsivaizduodamas informaciją;
● Supaprastina informaciją, naudojasi 
plakatais, paveikslėliais;

Pieškite, žymėkite informaciją 

paraštėse, naudokitės grafikais, 

lentelėmis, schemomis, skaitykite 

nuorodas, įsivaizduokite mintyse 

nagrinėjamą temą.

● Žymisi formas, schemas;
● Įvairias teksto ar užrašų dalis žymisi 
spalvomis;
● Svarbi informacija turi būti akių 
aukštyje;
● Mokosi iš vaizdo filmų ir skaidrių;
● Norėdamas prisiminti, pasitelkia 
vaizdinius būdus;
● Rami foninė muzika gali būti 
naudinga.

R – regimasis stilius



G – girdimasis stilius

● Geriausiai mokosi klausydamas ir 
diskutuodamas;
● Mokydamasis medžiagą bei 
planuodamas užduotį naudojasi 
garso įrašais;
● Kartojasi klausydamas ir garsiai 
pakartodamas;
● Pasitelkia žodžių skambėjimą ir 
žodžių asociacijas;
● Jei nesupranta, gali prašyti 
paaiškinti žodžiu;

Garsiai skaitykite, naudokite įrašus, 
venkite pašalinio triukšmo. 
Norėdami geriau įsiminti, medžiagą 
perskaitykite įvairiais garsais, tempu 
ir ritmu.

● Klausydamas informacijos, atsimena 
balso aukštumą, stiprumą, ritmą;
● Geriausiai susikaupia tyloje, tačiau 
dirbant gali padėti ir rami foninė 
muzika (jei klausosi per ausines, gali 
bandyti išjungti kairės ausinės garsą);
● Patinka turėti klasėje naudotos 
vaizdinės medžiagos kopijas;



K – kinestetinis stilius
● Geriausiai mokosi veikdamas ir

praktikuodamas; 

● Mokydamasis juda – kai negali 

laisvai vaikščioti, tai rankose turi laikyti 

kokį nors daiktą (pvz. rašiklį) arba 

sėdėdamas judina kojas;

● Mokosi liesdamas medžiagą, 

naudodamas modelius ir gamindamas;

● Svarbi struktūra ir svoris, nes mokosi 

per raumenų atmintį;

● Gali išmokti matydamas, kaip kitas 

ką nors atlieka – atidžiai stebėdamas ir 

įsivaizduodamas atliekamus judesius;

● Nagrinėja situacijas įsivaizduodamas, 

kaip jos patiriamos;

● Modeliuoja įvykius ir net faktus 

taikydamas vaidmenų modelį (role 

play);

● Patinka turėti klasėje naudotos 

vaizdinės medžiagos kopijas.

Žymėkitės, kas jums atrodo svarbu. 

Užsirašykite informaciją (žodžius, 

datas, formules ir t.t.) keisdami dydį, 

formas ar rašiklius, pasibraukite naują 

informaciją, dirbkite daugiau grupėse, 

komandose. 

Skaitydami knygą, laikykite ją rankoje.



Linkime sėkmės moksle!


